Urnen und GefdRe

In unserer Werkstatt stellen wir unsere eigene
Kollektion an Urnen und GefdBen fiir die Asche
Ihrer Tiere her:

Jede unserer Urnen ist ein Unikat
- handgegossen und von Hand
glasiert. Durch die groBe Auswahl
an Glasurfarben koénnen wir fast
jedem Kundenwunsch nachkom-
men.

Frei geformte GefdRe, denen man
ihren Inhalt nicht gleich ansieht,
finden Sie in verschiedensten
Formen in unserer Ausstellung:

Eine groke Auswahl weiterer Urnen und
GefdBe erhalten Sie aus dem Katalog unseres
Vertriebspartners.

Wir stellen uns vor

Die Sternenwiese entstand im Jahre 2005, als
unseren ersten eigenen Tiere von uns gehen
mussten.

Seither ist es uns eine Herzensangelegenheit
dies auch fiir andere Menschen zu ermoglichen,
die Ihre besten Freunde und Familienmitglieder
verlieren. Ebenso wichtig wie der wiirde- und
liebevolle Umgang mit Ihrem Haustier ist uns die
Betreuung, die die zuriickbleibenden Menschen
in dieser Ausnahmesituation bendtigen. Wir
nehmen uns fiir Sie die Ruhe und die Zeit, die
Sie jetzt brauchen.

Thr Gerald Ress
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STERNENWIESE
Tierbestattung

Ihr Haustier stirbt,

geht ein Freund ﬁ. (
R0

Und wenn Sie Hilfe brauchen, *
sind wir immer fiir Sie da!

Gerald Ross
Wallgasse 19
63695 Glauburg-Glauberg

24 Stunden - jeden Tag

. 06041 962853

0 0173 36 12 092

Montag bis Freitag von 8 bis 20 Uhr
(reguldre Geschdftszeiten)

3 info@sternenwiese-tierbestattung.de
® www.sternenwiese-tierbestattung.de
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Wenn Ihr Haustier stirbt, geht ein Freund

Aus eigener Erfahrung wissen wir um den
Schmerz und die tiefe Trauer, die der Verlust
unseres geliebten Hausgenossen fiir uns
bedeutet. Viele Menschen in unserer Umgebung
verstehen nicht, dass der Tod eines Tieres
mitunter schmerzvoller sein kann als der Verlust
eines Menschen.

Wir glauben, dass kein Tier, das je einen
Menschen geliebt hat, den Weg in die
Tierkorperbeseitigungsanstalt verdient hat.

Durch den intensiven Umgang mit unseren vier-
beinigen Freunden ist es uns besonders wichtig,
unseren Haustieren auch - und gerade - im Tod
die Wiirde zu erhalten oder zuriick zu geben, die
jedem Lebewesen innewohnt.

Erinnerungsstiicke

In feuchten Ton eingedriickte und hart
gebrannte Pfotenabdriicke sind ein dauerhaftes
Andenken an unsere Tiere
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Preise Einzelkremierung*

bis 1kg
bis 5 kg
bis 10 kg
bis 16 kg
bis 22 kg
bis 45 kg
bis 60 kg
tber 60 kg

100,00 €
170,00 €
200,00 €
220,00 €
260,00 €
280,00 €
340,00 €
360,00 €

Preise Sammelkremierung*

bis 1 kg
bis 5 kg
bis 10 kg
bis 16 kg
bis 22 kg
bis 45 kg
bis 60 kg
tber 60 kg

*jeweils zzgl. einer Uberfiihrungspauschale

70,00 €
100,00 €
110,00 €
130,00 €
150,00 €
200,00 €
220,00 €
240,00 €

zum Krematorium in H6he von 20,00 €

Erste Aufbahrung zum Abschiednehmen

Enthaltene Leistungen

Kiihlung

Schmuckkarton zur Riickfiihrung der Asche
(nur Einzelkremierung)

Beisetzung der Asche am Krematorium
(hur Sammelkremierung)
Kremierungsurkunde

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer

Fahrtkosten

Bei Abholung des Tieres und bei der Riickfiihrung
der Asche fallen Fahrtkosten an:

Zone A: 3500 € | B:4500 € | C: 6500 €
dariiber hinaus pro gefahrenem km = 0,50 €
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Zuschlag auBerhalb der Geschdftszeiten: 40,00 €

Personliche Teilnahme im Krematorium

Wenn Sie Ihren Freund auf seinem letzten Weg im
Krematorium begleiten und sich dort noch einmal
von ihm verabschieden mochten, sprechen Sie uns
bitte an.

Y¢ Preise fiir die Kremierung von Pferden auf
Anfrage

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer



